Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 15 de abril de 2019 Ano IV - Edição nº 00483 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F303B0F3A24F98F70285DFF44A5931B4

segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• Decreto 077/2019 - Exonera, a pedido, a senhora Josiane Bernardina de Souza

• PORTARIA Nº 043/2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019

• PORTARIA Nº 044/2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F303B0F3A24F98F70285DFF44A5931B4

segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

DECRETO MUNICIPAL Nº 077/2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019

Exonera a senhora Josiane
Bernardina de Souza do cargo que
indica e, dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no
uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e com base no Artigo 13,
inciso III da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a pedido, a senhora JOSIANE BERNARDINA
DE SOUZA, do cargo de Assessor Administrativo, com vínculo hierárquico a Secretaria
de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 15 de abril de 2019.

LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB51BCAABD95C3090ADDDB4D4E8ABBE8

segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

PORTARIA Nº 043/2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019

“Concede licença maternidade à servidora
pública que indica e, dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das
suas atribuições legais, conferidas pela Lei, e com base nos artigos 2º da Lei Federal de nº
11770/08.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença maternidade pelo período de 06 (seis) meses, a Senhora LIDIANE
ASSIS DE SOUZA OLIVEIRA, Professor Nível II, matricula nº 136, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.

Art. 2º - A licença de que trata esta Portaria teve início em 03 de abril de 2019 e finalizará em
02 de outubro de 2019.

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 15 de abril de 2019.

LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54024CEA00BD968E3C45734AE8235B7B

segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

PORTARIA Nº 044/2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos
da Lei Municipal de nº 131/97.

CONSIDERANDO o pedido apresentado pela servidora Iracilma Silva Xavier, através do qual
solicita que seja revogada a licença para atendimento de interesse particular, concedida através
da Portaria 125/2017, publicada no Diário Oficial do Município na página 071, da Edição nº
00121.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a licença para atendimento de interesse particular da servidora pública
municipal, Sra. IRACILMA SILVA XAVIER, Técnico de Enfermagem, matricula nº 449,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito retroativo a 01 de abril de 2019.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 15 de abril de 2019.

LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F303B0F3A24F98F70285DFF44A5931B4

		2019-04-15T17:47:51-0300